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TARIFAS DE ENERGIA, DEL MERCADO DE REGULACION DEL DEPARTAMENTO DEL
GUAINIA Y ESTRUCTURA DEL COSTO DE PRESTACION DEL SERVICIO
DEL MES DE ABRIL 2022 INIRIDA Y COMUNIDADE S MENORE S

En cumplimiento a la Resolucién CREG 091 de 2007 y normas complementarias, conforme a los
valores Validados por el SUI (Sistema Unico de Informacion) SUPERSERVICIOS.

Costo de
Generacion
kwih
CG

Costo de
Distribucién
Kwih
CcD

Costo de
Comercializacion
Kwih
cc

Costo de
prestacion
del servicio

CcPS

[ 1.40063 |

121,11 |

4708 |

1.73500 |

ESTRATO
(E)

RANGO DE
CONSUMO
Kw

TARIFA $/Kwh

SUBSIDIO %

E1

1-173

84,55%

174 - 800

$574

66,92%

801 - 999999

$1.735

0,00%

1-173

$335

80,69%

174 - 800

$574

66,92%

801 - 999999

$1.735

0,00%

1-173

67,20%

SECTOR RESIDENCIAL

174 - 800

$574

66,92%

801 - 999999 $1.735 0,00%

COMERCIAL E INDUSTRIAL

RANGO DE
CONSUMO
Kw

TARIFA $/Kwh

Cel

1 -999999

$ 695

OFICIAL

RANGO DE
CONSUMO
Kw

TARIFA $/Kwh

0

1-999999

$579

OFICIAL
AUTOGENEREADOR NIVEL
DE TENSION Iy i

RANGO DE
CONSUMO
Kw

TARIFA $/Kwh

0

1 -999999

$1.735

OFICIAL
AUTOGENEREADOR NIVEL
DE TENSION Il

RANGO DE
CONSUMO
Kw

TARIFA $/Kwh

0

1-999999

$ 1.630
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